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LAMPIRAN 

Lampirn 1 

IdentitasResponden 

No 
Umur 

(tahun) 

Jumlah 

Tanggungan 

Keluarga (jiwa) 

Pengalaman Pendidikan 

1 36 3 12 SMP 

2 43 8 24 Tidak bersekolah 

3 50 1 58 SD 

4 38 4 15 Tidak bersekolah 

5 59 2 38 sd 

6 56 3 33 Tidak bersekolah 

7 55 3 36 Tidak bersekolah 

8 44 4 19 Tidak bersekolah 

9 50 1 24 SD 

10 44 4 21 SMP 

11 43 4 20 Tidak bersekolah 

12 44 6 24 Tidak bersekolah 

13 36 4 17 Tidak bersekolah 

14 51 3 30 Tidak bersekolah 

15 48 3 23 Tidak bersekolah 

16 57 2 43 Tidak bersekolah 

17 31 4 18 Tidak bersekolah 

18 31 4 15 SMP 

19 59 4 45 Tidak bersekolah 

20 44 6 21 SD 

21 29 3 10 SD 

22 50 5 31 Tidak bersekolah 

23 60 3 49 Tidak bersekolah 

24 54 3 39 SD 

25 56 7 44 Tidak bersekolah 

26 57 3 38 SD 

27 60 3 48 Tidak bersekolah 

28 30 3 8 Tidak bersekolah 

29 52 5 57 SD 

30 33 4 19 SD 

31 51 5 37 Tidak bersekolah 

32 35 4 13 Tidak bersekolah 

33 48 6 15 SD 

34 47 3 25 Tidak bersekolah 

35 29 4 7 Tidak bersekolah 

36 58 6 45 Tidak bersekolah 
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37 41 4 20 SMA 

38 31 4 8 Tidak bersekolah 

39 59 1 44 Tidak bersekolah 

40 40 4 15 Tidak bersekolah 

41 39 4 16 SMA 

42 37 5 15 SMP 

43 50 4 24 Tidak bersekolah 

44 50 1 34 Tidak bersekolah 

45 40 2 17 Tidak bersekolah 

46 52 2 37 Tidak bersekolah 

47 47 5 22 Tidak bersekolah 

48 44 4 18 SD 

49 49 0 40 Tidak bersekolah 

50 55 1 33 Tidak bersekolah 

51 44 2 22 Tidak bersekolah 

52 30 6 7 Tidak bersekolah 

53 52 2 28 Tidak bersekolah 

54 40 3 15 Tidak bersekolah 

55 38 3 15 SMP 

56 32 2 10 SMP 

57 40 3 17 Tidak bersekolah 

58 56 3 34 SD 

59 40 2 14 Tidak bersekolah 

60 40 5 17 Tidak bersekolah 
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Lampiran 2 

JenisSayuran Yang Diusahakan Dan Las Lahan Yang Di Garap Di DesaOelami, 2023 

N

o 

Luas Lahan 

Keseluruhan Yang 

digarap (are) 

JenisSayuran LuasLahan (are) 

Tomat 
Kangkun

g 

Saw

i 

Baya

m 

Toma

t 

Kangkun

g 

Saw

i 

Baya

m 

1 19   * * *   7 6 6 

2 16 * *     8 8     

3 9     *       9   

4 16   * *     9 7   

5 15     * *     8 7 

6 12     *       12   

7 9     *       9   

8 18   * *     10 8   

9 7     *       7   

10 15 *   *   7   8   

11 16   *   *   9   7 

12 19   * * *   6 7 6 

13 14 *   *   6   8   

14 17     * *     10 7 

15 13     *       13   

16 15   * *     8 7   

17 11     *       11   

18 15 *     * 9     6 

19 8     *       8   

20 15   *   *   8   7 

21 14     * *     7 7 

22 18   * *     8 10   

23 11     *       11   

24 16   * *     7 9   

25 16 *   *   9   7   

26 13     *       13   

27 17     *       17   

28 13     *       13   

29 8     *       8   

30 17   * *     9 8   

31 19   * * *   6 8 5 

32 16     * *     10 6 

33 16   * *     9 7   

34 16   * *     8 8   
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35 18 * *     10 8     

36 11     *       11   

37 17 * *     9 8     

38 19   * *     11 8   

39 12     *       12   

40 17     * *     11 6 

41 15 *   *   8   7   

42 15   *   *   8   7 

43 19   * * *   6 8 5 

44 17   * *     7 10   

45 18 *   *   10   8   

46 6     *       6   

47 17   * *     7 10   

48 20   * *     8 12   

49 8     *       8   

50 12     * *     7 5 

51 15 *   *   7   8   

52 15   * *     7 8   

53 19   * * *   6 8 5 

54 14     *       14   

55 17   * *     8 9   

56 19 *   * * 9   6 4 

57 11     *       11   

58 9     *       9   

59 17   * *     9 8   

60 17   * *     8 9   
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Lampiran 3 

PenerapanSistemAgribisnis     

NO 
Subsistem Saprodi 

1 2 3 4 5 x y total skor kategori 

1 3 2 4 2 3 5 25 14 56% 

2 3 3 3 3 3 5 25 15 60% 

3 3 1 3 3 3 5 25 13 52% 

4 4 4 3 3 3 5 25 17 68% 

5 4 4 4 3 4 5 25 19 76% 

6 4 3 4 3 3 5 25 17 68% 

7 3 3 3 3 3 5 25 15 60% 

8 4 4 3 3 3 5 25 17 68% 

9 4 1 3 3 3 5 25 14 56% 

10 4 4 3 3 4 5 25 18 72% 

11 4 4 4 3 3 5 25 18 72% 

12 4 3 3 2 4 5 25 16 64% 

13 3 2 3 2 4 5 25 14 56% 

14 4 3 4 3 4 5 25 18 72% 

15 4 1 3 3 3 5 25 14 56% 

16 4 3 4 3 4 5 25 18 72% 

17 4 1 3 3 3 5 25 14 56% 

18 4 4 4 3 4 5 25 19 76% 

19 3 1 3 3 3 5 25 13 52% 

20 3 3 4 2 4 5 25 16 64% 

21 4 4 3 3 3 5 25 17 68% 

22 4 1 3 3 3 5 25 14 56% 

23 4 4 3 3 4 5 25 18 72% 

24 3 3 4 3 3 5 25 16 64% 

25 3 3 3 2 3 5 25 14 56% 

26 3 1 3 2 3 5 25 12 48% 

27 4 3 3 3 4 5 25 17 68% 

28 4 1 4 3 3 5 25 15 60% 

29 4 3 3 3 4 5 25 17 68% 

30 4 4 4 3 3 5 25 18 72% 

31 3 3 3 2 3 5 25 14 56% 

32 3 3 3 2 3 5 25 14 56% 

33 3 4 3 2 3 5 25 15 60% 

34 3 3 4 3 4 5 25 17 68% 

35 3 3 3 2 4 5 25 15 60% 

36 3 3 4 2 4 5 25 16 64% 

37 3 4 3 3 4 5 25 17 68% 

38 3 3 3 2 4 5 25 15 60% 

39 4 1 3 3 3 5 25 14 56% 
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40 3 3 3 2 4 5 25 15 60% 

41 3 3 3 3 3 5 25 15 60% 

42 4 4 4 3 4 5 25 19 76% 

43 4 3 3 3 4 5 25 17 68% 

44 3 3 3 3 4 5 25 16 64% 

45 4 3 4 3 3 5 25 17 68% 

46 4 4 3 3 3 5 25 17 68% 

47 4 1 3 2 4 5 25 14 56% 

48 3 3 3 3 4 5 25 16 64% 

49 3 1 3 2 3 5 25 12 48% 

50 3 4 4 3 4 5 25 18 72% 

51 3 3 3 2 4 5 25 15 60% 

52 3 3 2 3 3 5 25 14 56% 

53 4 3 4 3 3 5 25 17 68% 

54 3 1 3 3 3 5 25 13 52% 

55 3 3 4 2 4 5 25 16 64% 

56 4 3 3 3 4 5 25 17 68% 

57 3 1 3 3 3 5 25 13 52% 

58 3 1 4 3 3 5 25 14 56% 

59 4 3 3 2 4 5 25 16 64% 

60 3 3 3 3 4 5 25 16 64% 

 

Subsistem budidaya 

1 2 3 4 5 6 7 8 x y total skor kategori 

3 2 3 2 3 4 4 3 8 40 24 60% 

2 3 3 3 3 4 3 3 8 40 24 60% 

3 3 2 4 4 3 3 3 8 40 25 63% 

2 2 2 4 4 4 4 3 8 40 25 63% 

2 2 2 3 4 3 3 4 8 40 23 58% 

3 2 2 2 3 4 4 3 8 40 23 58% 

2 3 2 3 3 3 3 3 8 40 22 55% 

2 2 2 4 3 3 4 4 8 40 24 60% 

2 2 2 3 3 4 4 3 8 40 23 58% 

3 3 3 4 3 3 4 4 8 40 27 68% 

2 2 2 3 3 3 3 3 8 40 21 53% 

2 2 3 4 3 4 3 4 8 40 25 63% 

2 3 3 3 3 3 4 3 8 40 24 60% 

3 2 3 3 3 4 3 4 8 40 25 63% 

3 2 2 2 4 3 4 3 8 40 23 58% 

2 2 2 4 3 3 3 4 8 40 23 58% 

2 2 3 3 3 3 4 4 8 40 24 60% 

2 3 2 4 3 3 4 3 8 40 24 60% 
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2 2 2 3 3 4 3 3 8 40 22 55% 

3 2 2 3 3 3 3 3 8 40 22 55% 

2 2 3 3 3 3 3 3 8 40 22 55% 

2 3 2 4 3 3 3 3 8 40 23 58% 

3 2 2 3 3 4 4 3 8 40 24 60% 

2 2 2 2 3 4 4 3 8 40 22 55% 

2 3 3 3 3 4 3 3 8 40 24 60% 

2 2 2 3 3 4 4 4 8 40 24 60% 

3 2 2 4 3 4 4 3 8 40 25 63% 

2 2 3 3 3 3 3 3 8 40 22 55% 

2 2 2 3 3 3 3 3 8 40 21 53% 

2 2 2 3 4 3 4 3 8 40 23 58% 

2 3 3 4 4 3 4 3 8 40 26 65% 

2 2 2 3 3 4 3 4 8 40 23 58% 

3 3 2 3 3 4 3 3 8 40 24 60% 

2 2 2 4 3 3 3 4 8 40 23 58% 

2 3 3 2 3 4 4 3 8 40 24 60% 

3 2 2 3 3 4 4 4 8 40 25 63% 

2 3 3 3 3 4 3 3 8 40 24 60% 

3 2 2 3 3 3 4 3 8 40 23 58% 

2 2 2 4 3 3 3 3 8 40 22 55% 

3 2 2 3 3 3 4 3 8 40 23 58% 

3 3 2 3 3 3 4 3 8 40 24 60% 

3 2 2 4 3 3 4 3 8 40 24 60% 

2 2 2 4 3 3 3 4 8 40 23 58% 

3 2 2 3 3 4 4 3 8 40 24 60% 

3 2 3 4 3 4 3 3 8 40 25 63% 

2 2 3 3 3 4 3 3 8 40 23 58% 

2 2 2 4 4 3 4 4 8 40 25 63% 

3 3 3 2 3 4 3 3 8 40 24 60% 

2 2 2 3 3 3 3 3 8 40 21 53% 

2 2 3 3 3 3 3 3 8 40 22 55% 

3 2 2 4 4 4 4 3 8 40 26 65% 

2 2 3 3 3 3 3 4 8 40 23 58% 

2 2 2 4 3 4 3 3 8 40 23 58% 

2 2 3 3 3 3 3 3 8 40 22 55% 

3 2 2 2 3 4 4 4 8 40 24 60% 

2 3 2 3 3 3 3 4 8 40 23 58% 

2 2 3 3 3 3 4 3 8 40 23 58% 

2 3 2 3 3 3 4 3 8 40 23 58% 

3 2 2 4 3 4 3 4 8 40 25 63% 

2 2 2 3 3 3 4 3 8 40 22 55% 
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Subsistem pasca panen 

1 2 3 4 5 6 7 8 x y total skor kategori 

4 3 4 4 4 4 3 3 8 40 29 73% 

4 3 4 4 4 3 3 3 8 40 28 70% 

3 4 3 3 3 3 3 4 8 40 26 65% 

4 4 3 4 4 3 3 3 8 40 28 70% 

4 3 4 4 4 3 3 3 8 40 28 70% 

3 3 3 3 3 3 3 3 8 40 24 60% 

3 3 3 3 3 3 3 3 8 40 24 60% 

3 3 4 3 3 3 3 4 8 40 26 65% 

3 3 3 3 3 3 2 3 8 40 23 58% 

3 4 4 4 4 3 4 3 8 40 29 73% 

4 3 3 3 3 3 3 3 8 40 25 63% 

3 3 4 4 3 3 4 3 8 40 27 68% 

4 3 3 4 4 4 4 3 8 40 29 73% 

4 4 5 3 4 3 4 3 8 40 30 75% 

4 3 4 4 4 3 3 3 8 40 28 70% 

4 4 3 3 4 3 3 3 8 40 27 68% 

3 3 3 3 3 2 3 3 8 40 23 58% 

3 3 3 4 4 3 3 4 8 40 27 68% 

3 3 3 3 3 3 2 3 8 40 23 58% 

4 4 4 3 3 3 3 3 8 40 27 68% 

3 3 4 4 4 3 3 3 8 40 27 68% 

3 3 4 4 4 3 3 3 8 40 27 68% 

3 3 3 3 3 3 2 3 8 40 23 58% 

4 3 4 3 3 4 4 3 8 40 28 70% 

4 3 4 4 4 3 3 3 8 40 28 70% 

3 3 4 3 3 3 3 4 8 40 26 65% 

4 3 3 3 4 3 4 3 8 40 27 68% 

4 3 4 4 4 3 3 3 8 40 28 70% 

3 3 3 3 3 3 3 2 8 40 23 58% 

3 3 4 4 4 3 3 4 8 40 28 70% 

4 4 4 4 4 3 3 3 8 40 29 73% 

4 3 4 4 4 3 3 3 8 40 28 70% 

3 3 3 3 4 3 4 3 8 40 26 65% 

3 3 4 4 4 3 3 3 8 40 27 68% 

3 3 4 3 3 3 3 3 8 40 25 63% 

4 3 4 4 4 4 4 3 8 40 30 75% 

4 4 3 4 4 3 3 3 8 40 28 70% 

3 3 4 3 3 3 3 3 8 40 25 63% 

3 3 3 3 3 2 3 3 8 40 23 58% 

3 3 3 4 3 3 3 4 8 40 26 65% 
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3 4 4 3 4 3 4 4 8 40 29 73% 

4 3 3 4 4 3 3 3 8 40 27 68% 

3 3 4 4 4 3 3 3 8 40 27 68% 

3 3 4 4 3 4 4 3 8 40 28 70% 

4 3 4 4 4 3 3 3 8 40 28 70% 

4 3 4 4 4 3 3 3 8 40 28 70% 

4 4 4 4 4 3 3 3 8 40 29 73% 

4 3 3 4 4 3 3 3 8 40 27 68% 

3 3 3 3 3 3 3 2 8 40 23 58% 

3 3 3 3 3 3 2 3 8 40 23 58% 

4 4 3 4 4 3 3 3 8 40 28 70% 

3 3 4 4 4 3 3 3 8 40 27 68% 

4 4 4 3 3 3 3 4 8 40 28 70% 

3 3 4 4 4 4 3 3 8 40 28 70% 

3 4 4 4 4 5 4 3 8 40 31 78% 

4 3 4 4 4 3 3 3 8 40 28 70% 

3 3 3 3 3 3 3 3 8 40 24 60% 

3 3 3 3 3 3 2 3 8 40 23 58% 

3 4 4 4 4 3 3 3 8 40 28 70% 

3 4 3 4 4 5 3 3 8 40 29 73% 

 

A.  B.  C.  D.  E.  F.  G.  H.  I.  J.  K.  L.  M.  N.  O.  P.  Q.  

Subsistem pemasaran Subsisem jasa penunjang 

1 2 3 4 x y total skor kategori 1 2 3 4 5 x y total skor kategori 

3 3 3 2 4 20 11 55% 3 3 3 3 3 5 25 15 60% 

3 2 2 2 4 20 9 45% 3 3 3 2 3 5 25 14 56% 

2 3 3 3 4 20 11 55% 3 2 3 2 3 5 25 13 52% 

3 2 3 2 4 20 10 50% 2 2 3 2 3 5 25 12 48% 

2 2 3 2 4 20 9 45% 2 2 3 2 3 5 25 12 48% 

2 3 3 2 4 20 10 50% 3 2 3 2 3 5 25 13 52% 

3 2 3 3 4 20 11 55% 2 2 3 2 3 5 25 12 48% 

3 3 2 2 4 20 10 50% 3 3 3 2 3 5 25 14 56% 

3 3 3 2 4 20 11 55% 3 3 3 2 3 5 25 14 56% 

2 2 3 3 4 20 10 50% 3 2 3 2 3 5 25 13 52% 

3 2 3 2 4 20 10 50% 3 2 3 2 2 5 25 12 48% 

4 3 3 3 4 20 13 65% 3 3 3 3 3 5 25 15 60% 

3 3 2 2 4 20 10 50% 3 3 3 2 3 5 25 14 56% 

3 3 3 2 4 20 11 55% 2 2 4 3 2 5 25 13 52% 

2 3 3 2 4 20 10 50% 2 2 3 3 3 5 25 13 52% 

2 2 3 3 4 20 10 50% 2 2 3 2 3 5 25 12 48% 

3 2 2 2 4 20 9 45% 3 3 3 2 2 5 25 13 52% 

2 3 3 3 4 20 11 55% 3 2 3 2 4 5 25 14 56% 
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3 2 2 2 4 20 9 45% 2 3 3 2 3 5 25 13 52% 

3 3 3 2 4 20 11 55% 3 2 3 3 3 5 25 14 56% 

3 2 2 2 4 20 9 45% 3 2 4 2 3 5 25 14 56% 

3 3 3 2 4 20 11 55% 2 2 3 2 3 5 25 12 48% 

2 3 3 2 4 20 10 50% 3 2 3 2 3 5 25 13 52% 

3 3 3 2 4 20 11 55% 2 2 3 2 3 5 25 12 48% 

3 2 2 2 4 20 9 45% 3 3 3 2 3 5 25 14 56% 

3 2 2 3 4 20 10 50% 2 2 3 3 2 5 25 12 48% 

3 3 3 2 4 20 11 55% 3 2 3 2 2 5 25 12 48% 

3 2 2 2 4 20 9 45% 3 3 3 2 3 5 25 14 56% 

3 3 3 2 4 20 11 55% 2 3 3 2 3 5 25 13 52% 

3 3 3 2 4 20 11 55% 2 3 3 2 2 5 25 12 48% 

2 3 3 3 4 20 11 55% 3 3 3 2 3 5 25 14 56% 

3 2 2 2 4 20 9 45% 2 3 3 2 3 5 25 13 52% 

2 3 2 2 4 20 9 45% 3 3 3 2 3 5 25 14 56% 

2 3 3 3 4 20 11 55% 2 3 3 3 3 5 25 14 56% 

3 3 3 3 4 20 12 60% 3 3 4 3 3 5 25 16 64% 

3 3 3 2 4 20 11 55% 3 3 3 2 3 5 25 14 56% 

3 3 3 2 4 20 11 55% 2 3 3 2 3 5 25 13 52% 

3 3 3 2 4 20 11 55% 3 3 3 2 3 5 25 14 56% 

3 3 2 3 4 20 11 55% 2 2 4 2 3 5 25 13 52% 

3 3 3 2 4 20 11 55% 2 2 3 3 3 5 25 13 52% 

3 2 3 3 4 20 11 55% 2 3 3 3 3 5 25 14 56% 

3 2 2 3 4 20 10 50% 3 2 3 2 4 5 25 14 56% 

3 3 3 2 4 20 11 55% 2 2 3 2 3 5 25 12 48% 

3 3 3 2 4 20 11 55% 2 3 3 2 3 5 25 13 52% 

3 3 3 3 4 20 12 60% 3 2 3 2 3 5 25 13 52% 

3 2 2 2 4 20 9 45% 2 3 3 2 3 5 25 13 52% 

2 2 3 3 4 20 10 50% 3 2 4 2 3 5 25 14 56% 

3 3 3 3 4 20 12 60% 3 2 3 2 2 5 25 12 48% 

2 3 3 3 4 20 11 55% 2 2 3 2 3 5 25 12 48% 

3 2 3 2 4 20 10 50% 3 2 3 2 3 5 25 13 52% 

3 3 3 2 4 20 11 55% 2 3 3 2 3 5 25 13 52% 

3 2 2 2 4 20 9 45% 3 3 3 2 3 5 25 14 56% 

3 3 3 3 4 20 12 60% 3 2 4 3 3 5 25 15 60% 

3 2 2 2 4 20 9 45% 2 3 3 2 3 5 25 13 52% 

3 3 2 2 4 20 10 50% 2 3 3 2 2 5 25 12 48% 

3 3 3 3 4 20 12 60% 3 3 4 2 3 5 25 15 60% 

3 2 2 2 4 20 9 45% 2 3 3 2 3 5 25 13 52% 

3 2 2 2 4 20 9 45% 3 3 3 2 3 5 25 14 56% 

3 3 3 2 4 20 11 55% 2 2 3 2 2 5 25 11 44% 

3 2 3 3 4 20 11 55% 2 2 3 2 2 5 25 11 44% 
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Lampiran 4 

PenggunaanTenagaKerjaPada Usaha Sayuran Di 

DesaOelami, 2023 
            

No 

Res 

Pengolahan lahan Persemaian Penanaman Penyulaman     Pemeliharaan 

∑ 

tenag

akerj

a 

(org) 

∑ 

jam 

kerj

a 

∑ 

hari

kerj

a 

rera

ta 

∑ 

tenag

akerj

a 

(org) 

∑ 

ja

m 

ke

rj

a 

∑ 

hari

kerj

a 

rera

ta 

∑ 

tenag

akerj

a 

(org) 

∑ 

jam 

kerj

a 

∑ 

hari

kerj

a 

rera

ta 

∑ 

tenag

akerj

a 

(org) 

∑ 

jam 

kerj

a 

∑ 

hari

kerj

a 

rera

ta 

∑ 

tenag

akerj

a 

(org) 

∑ 

jam 

kerj

a 

∑ 

hari

kerj

a 

rera

ta 

1 2 5 4 
5.71

4286 
2 3 1 

0.85

7143 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 23 

13.1

4286 

2 4 5 4 
11.4

2857 
3 3 1 

1.28

5714 
3 5 4 

8.57

1429 
2 3 2 

1.71

4286 
2 3 25 

21.4

2857 

3 2 4 4 
4.57

1429 
1 3 1 

0.42

8571 
2 5 3 

4.28

5714 
2 2 2 

1.14

2857 
1 2 25 

7.14

2857 

4 3 4 4 
6.85

7143 
2 3 1 

0.85

7143 
2 4 4 

4.57

1429 
1 2 2 

0.57

1429 
2 2 20 

11.4

2857 

5 2 5 4 
5.71

4286 
1 3 1 

0.42

8571 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 25 

14.2

8571 

6 2 5 4 
5.71

4286 
2 3 1 

0.85

7143 
2 5 4 

5.71

4286 
1 2 2 

0.57

1429 
1 2 20 

5.71

4286 

7 2 6 5 
8.57

1429 
2 4 1 

1.14

2857 
3 6 5 

12.8

5714 
2 3 3 

2.57

1429 
2 3 26 

22.2

8571 

8 3 6 5 
12.8

5714 
3 5 1 

2.14

2857 
3 6 5 

12.8

5714 
3 3 3 

3.85

7143 
3 3 25 

32.1

4286 

9 2 3 3 
2.57

1429 
1 2 1 

0.28

5714 
2 3 2 

1.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
1 2 1 

0.28

5714 

10 2 5 4 
5.71

4286 
2 3 1 

0.85

7143 
2 5 3 

4.28

5714 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 20 

11.4

2857 

11 2 5 4 
5.71

4286 
2 3 1 

0.85

7143 
2 5 3 

4.28

5714 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 21 12 

12 3 5 4 
8.57

1429 
2 3 1 

0.85

7143 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 20 

11.4

2857 

13 2 5 4 
5.71

4286 
2 3 1 

0.85

7143 
3 5 4 

8.57

1429 
2 3 2 

1.71

4286 
2 3 22 

18.8

5714 
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14 3 6 5 
12.8

5714 
2 4 1 

1.14

2857 
3 6 5 

12.8

5714 
1 3 3 

1.28

5714 
2 3 26 

22.2

8571 

15 2 5 4 
5.71

4286 
1 3 1 

0.42

8571 
2 5 3 

4.28

5714 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 20 

11.4

2857 

16 2 5 4 
5.71

4286 
1 3 1 

0.42

8571 
2 5 4 

5.71

4286 
1 2 2 

0.57

1429 
2 2 20 

11.4

2857 

17 2 6 5 
8.57

1429 
2 4 1 

1.14

2857 
2 6 5 

8.57

1429 
2 2 3 

1.71

4286 
2 2 24 

13.7

1429 

18 2 5 4 
5.71

4286 
2 4 1 

1.14

2857 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 3 

1.71

4286 
2 2 22 

12.5

7143 

19 3 6 5 
12.8

5714 
2 5 1 

1.42

8571 
3 6 5 

12.8

5714 
3 3 3 

3.85

7143 
3 3 21 27 

20 3 4 4 
6.85

7143 
2 3 1 

0.85

7143 
2 4 4 

4.57

1429 
1 2 2 

0.57

1429 
2 2 21 12 

21 2 5 4 
5.71

4286 
2 4 1 

1.14

2857 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 3 

1.71

4286 
2 2 33 

18.8

5714 

22 2 5 4 
5.71

4286 
2 3 1 

0.85

7143 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 21 12 

23 2 5 4 
5.71

4286 
1 3 1 

0.42

8571 
2 5 4 

5.71

4286 
1 2 2 

0.57

1429 
2 2 24 

13.7

1429 

24 3 5 4 
8.57

1429 
3 3 1 

1.28

5714 
3 5 4 

8.57

1429 
1 2 2 

0.57

1429 
2 3 19 

16.2

8571 

25 4 5 4 
11.4

2857 
3 3 1 

1.28

5714 
3 5 4 

8.57

1429 
2 2 2 

1.14

2857 
2 3 23 

19.7

1429 

26 2 5 4 
5.71

4286 
1 3 1 

0.42

8571 
2 5 4 

5.71

4286 
1 2 3 

0.85

7143 
2 2 18 

10.2

8571 

27 2 5 4 
5.71

4286 
2 3 1 

0.85

7143 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 21 12 

28 2 5 4 
5.71

4286 
1 3 1 

0.42

8571 
2 5 4 

5.71

4286 
1 2 3 

0.85

7143 
2 2 22 

12.5

7143 

29 2 5 4 
5.71

4286 
2 4 1 

1.14

2857 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 22 

12.5

7143 

30 3 6 5 
12.8

5714 
2 5 1 

1.42

8571 
2 6 5 

8.57

1429 
2 2 3 

1.71

4286 
2 2 23 

13.1

4286 

31 3 6 5 
12.8

5714 
2 5 1 

1.42

8571 
3 6 5 

12.8

5714 
2 3 3 

2.57

1429 
2 3 24 

20.5

7143 
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32 3 6 5 
12.8

5714 
2 4 1 

1.14

2857 
2 6 5 

8.57

1429 
3 3 3 

3.85

7143 
2 2 22 

12.5

7143 

33 3 5 4 
8.57

1429 
3 4 1 

1.71

4286 
3 5 4 

8.57

1429 
2 3 2 

1.71

4286 
2 3 20 

17.1

4286 

34 2 6 5 
8.57

1429 
2 5 1 

1.42

8571 
2 6 5 

8.57

1429 
2 3 3 

2.57

1429 
2 2 20 

11.4

2857 

35 2 6 5 
8.57

1429 
2 2 1 

0.57

1429 
2 6 3 

5.14

2857 
2 2 2 

1.14

2857 
2 3 3 

2.57

1429 

36 3 5 4 
8.57

1429 
3 4 1 

1.71

4286 
3 6 4 

10.2

8571 
3 3 2 

2.57

1429 
2 3 19 

16.2

8571 

37 2 5 4 
5.71

4286 
2 3 1 

0.85

7143 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 21 12 

38 2 5 4 
5.71

4286 
2 4 1 

1.14

2857 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 20 

11.4

2857 

39 2 5 4 
5.71

4286 
1 3 1 

0.42

8571 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 20 

11.4

2857 

40 2 5 4 
5.71

4286 
2 3 1 

0.85

7143 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 22 

12.5

7143 

41 2 5 4 
5.71

4286 
2 3 1 

0.85

7143 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 21 12 

42 2 5 4 
5.71

4286 
2 4 1 

1.14

2857 
3 5 4 

8.57

1429 
2 3 2 

1.71

4286 
2 3 19 

16.2

8571 

43 3 6 5 
12.8

5714 
2 4 1 

1.14

2857 
2 6 5 

8.57

1429 
2 2 3 

1.71

4286 
2 2 24 

13.7

1429 

44 2 5 4 
5.71

4286 
1 3 1 

0.42

8571 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 20 

11.4

2857 

45 2 5 4 
5.71

4286 
2 4 1 

1.14

2857 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 18 

10.2

8571 

46 2 5 4 
5.71

4286 
2 4 1 

1.14

2857 
3 6 4 

10.2

8571 
2 3 2 

1.71

4286 
2 3 23 

19.7

1429 

47 2 5 4 
5.71

4286 
2 3 1 

0.85

7143 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 20 

11.4

2857 

48 2 5 4 
5.71

4286 
2 3 1 

0.85

7143 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 17 

9.71

4286 

49 1 5 4 
2.85

7143 
1 3 1 

0.42

8571 
1 5 4 

2.85

7143 
1 2 2 

0.57

1429 
1 2 23 

6.57

1429 
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50 2 5 4 
5.71

4286 
1 4 1 

0.57

1429 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 22 

12.5

7143 

51 2 6 5 
8.57

1429 
2 5 1 

1.42

8571 
2 6 5 

8.57

1429 
2 2 3 

1.71

4286 
2 2 20 

11.4

2857 

52 3 5 4 
8.57

1429 
3 4 1 

1.71

4286 
3 5 4 

8.57

1429 
3 3 3 

3.85

7143 
2 3 22 

18.8

5714 

53 2 6 5 
8.57

1429 
2 4 1 

1.14

2857 
2 6 5 

8.57

1429 
2 2 3 

1.71

4286 
2 2 20 

11.4

2857 

54 2 5 4 
5.71

4286 
2 5 1 

1.42

8571 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 20 

11.4

2857 

55 3 6 5 
12.8

5714 
2 5 1 

1.42

8571 
2 6 5 

8.57

1429 
3 3 3 

3.85

7143 
3 3 23 

29.5

7143 

56 3 6 4 
10.2

8571 
1 5 1 

0.71

4286 
2 6 4 

6.85

7143 
2 3 3 

2.57

1429 
2 3 22 

18.8

5714 

57 2 6 5 
8.57

1429 
2 4 1 

1.14

2857 
2 6 5 

8.57

1429 
2 2 3 

1.71

4286 
2 2 21 12 

58 2 6 5 
8.57

1429 
2 4 1 

1.14

2857 
2 6 5 

8.57

1429 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 21 12 

59 2 5 4 
5.71

4286 
2 3 1 

0.85

7143 
2 5 4 

5.71

4286 
2 2 2 

1.14

2857 
2 2 22 

12.5

7143 

60 3 6 5 
12.8

5714 
2 4 1 

1.14

2857 
2 6 5 

8.57

1429 
2 2 3 

1.71

4286 
2 2 22 

12.5

7143 

Juml

ah 140 313 256 

455.

4286 114 

21

6 60 

59.5

7143 133 316 249 

424.

8571 116 136 141 

92.8

5714 119 137 1264 

835.

5714 

Rera

ta 

2.333

333 

5.21

6667 

4.26

6667 

7.59

0476 1.9 

3.

6 1 

0.99

2857 

2.216

667 

5.26

6667 4.15 

7.08

0952 

1.933

333 

2.26

6667 2.35 

1.54

7619 

1.983

333 

2.28

3333 

21.0

6667 

13.9

2619 

 

 

Pemupukan Pengendalian hama Panen Pasca panen Pemasaran 

Total 

HKO 

∑ 

tenag

akerj

a 

(org) 

∑ 

jam 

kerj

a 

∑ 

hari

kerj

a 

rera

ta 

∑ 

tenag

akerj

a 

(org) 

∑ 

jam 

kerj

a 

∑ 

hari

kerj

a 

rera

ta 

∑ 

tenag

akerj

a 

(org) 

∑ 

jam 

kerj

a 

∑ 

hari

kerj

a 

rera

ta 

∑ 

tenag

akerj

a 

(org) 

∑ 

ja

m 

ke

rj

a 

∑ 

hari

kerj

a 

rera

ta 

∑ 

tenag

akerj

a 

(org) 

∑ 

ja

m 

ke

rj

a 

∑ 

hari

kerj

a 

rera

ta 
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2 2 2 
1.14

2857 
2 3 2 

1.71

4286 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

40.71

429 

2 3 2 
1.71

4286 
2 3 3 

2.57

1429 
4 4 5 

11.4

2857 
3 4 3 

5.14

2857 
2 

4 2 

2.28

5714 

67.57

143 

2 2 2 
1.14

2857 
1 3 2 

0.85

7143 
2 3 3 

2.57

1429 
2 3 3 

2.57

1429 
1 

5 3 

2.14

2857 

26.85

714 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 2 

1.71

4286 
3 4 3 

5.14

2857 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

37.85

714 

2 2 2 
1.14

2857 
1 3 2 

0.85

7143 
2 4 3 

3.42

8571 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

38.28

571 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 2 

1.71

4286 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

32.71

429 

3 3 3 
3.85

7143 
2 4 2 

2.28

5714 
2 5 6 

8.57

1429 
2 5 4 

5.71

4286 
1 

5 3 

2.14

2857 70 

3 3 3 
3.85

7143 
3 4 3 

5.14

2857 
3 5 6 

12.8

5714 
3 5 5 

10.7

1429 
2 

4 2 

2.28

5714 

98.71

429 

1 3 2 
0.85

7143 
1 2 19 

5.42

8571 
2 3 3 

2.57

1429 
2 3 2 

1.71

4286 
1 5 3 

2.14

2857 

18.71

429 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 2 

1.71

4286 
2 3 5 

4.28

5714 
2 3 3 

2.57

1429 
1 

5 3 

2.14

2857 

35.28

571 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 2 

1.71

4286 
2 3 5 

4.28

5714 
2 3 3 

2.57

1429 
1 

5 3 

2.14

2857 

35.85

714 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 2 

1.71

4286 
3 4 5 

8.57

1429 
3 4 4 

6.85

7143 
2 

4 2 

2.28

5714 

48.28

571 

3 3 3 
3.85

7143 
2 3 2 

1.71

4286 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 4 

4.57

1429 
1 

5 3 

2.14

2857 

53.71

429 

3 3 3 
3.85

7143 
2 4 3 

3.42

8571 
3 5 6 

12.8

5714 
3 5 3 

6.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

79.14

286 

2 2 2 
1.14

2857 
1 3 2 

0.85

7143 
2 3 5 

4.28

5714 
2 3 3 

2.57

1429 
1 

5 3 

2.14

2857 34 

2 2 2 
1.14

2857 
1 3 2 

0.85

7143 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 4 

4.57

1429 
1 

5 3 

2.14

2857 

38.28

571 

3 2 2 
1.71

4286 
2 4 4 

4.57

1429 
3 5 6 

12.8

5714 
3 5 4 

8.57

1429 
1 

5 3 

2.14

2857 

63.57

143 

3 2 2 
1.71

4286 
2 3 2 

1.71

4286 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 4 

4.57

1429 
1 

5 3 

2.14

2857 

42.71

429 
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3 3 3 
3.85

7143 
2 4 3 

3.42

8571 
3 5 6 

12.8

5714 
3 5 5 

10.7

1429 
1 

5 3 

2.14

2857 91 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 3 

2.57

1429 
3 4 4 

6.85

7143 
3 4 3 

5.14

2857 
2 

4 2 

2.28

5714 

42.85

714 

3 2 2 
1.71

4286 
2 2 3 

1.71

4286 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 4 

4.57

1429 
1 

5 3 

2.14

2857 49 

2 2 2 
1.14

2857 
1 3 2 

0.85

7143 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 4 

4.57

1429 
2 

4 2 

2.28

5714 40 

3 2 3 
2.57

1429 
2 4 3 

3.42

8571 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 4 

4.57

1429 
1 

5 3 

2.14

2857 

44.57

143 

3 3 3 
3.85

7143 
2 4 2 

2.28

5714 
3 4 5 

8.57

1429 
3 4 3 

5.14

2857 
1 

5 3 

2.14

2857 

57.28

571 

3 3 3 
3.85

7143 
2 3 2 

1.71

4286 
3 5 5 

10.7

1429 
3 4 3 

5.14

2857 
2 

4 2 

2.28

5714 

65.85

714 

2 2 2 
1.14

2857 
1 4 2 

1.14

2857 
4 5 5 

14.2

8571 
3 4 3 

5.14

2857 
1 

5 3 

2.14

2857 

46.85

714 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 2 

1.71

4286 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

39.57

143 

2 2 2 
1.14

2857 
1 3 3 

1.28

5714 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 39 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 3 

2.57

1429 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

41.28

571 

3 2 2 
1.71

4286 
2 3 2 

1.71

4286 
3 5 6 

12.8

5714 
2 5 4 

5.71

4286 
1 

5 3 

2.14

2857 

61.85

714 

3 3 3 
3.85

7143 
2 3 3 

2.57

1429 
3 5 6 

12.8

5714 
3 5 6 

12.8

5714 
1 

5 3 

2.14

2857 

84.57

143 

3 3 2 
2.57

1429 
2 3 3 

2.57

1429 
3 5 6 

12.8

5714 
3 5 5 

10.7

1429 
1 

5 3 

2.14

2857 

69.85

714 

3 3 3 
3.85

7143 
2 3 3 

2.57

1429 
3 4 5 

8.57

1429 
3 4 5 

8.57

1429 
2 

4 2 

2.28

5714 

63.57

143 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 2 

1.71

4286 
2 5 6 

8.57

1429 
2 5 4 

5.71

4286 
1 

5 3 

2.14

2857 

51.85

714 

2 3 2 
1.71

4286 
2 3 23 

19.7

1429 
2 5 4 

5.71

4286 
2 5 3 

4.28

5714 
1 5 3 

2.14

2857 

51.57

143 

3 3 3 
3.85

7143 
3 3 2 

2.57

1429 
3 4 6 

10.2

8571 
3 4 3 

5.14

2857 
2 

4 2 

2.28

5714 

63.57

143 
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2 2 2 
1.14

2857 
2 4 2 

2.28

5714 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

40.14

286 

2 2 2 
1.14

2857 
2 4 2 

2.28

5714 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

39.85

714 

2 2 2 
1.14

2857 
1 4 3 

1.71

4286 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

38.57

143 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 2 

1.71

4286 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

40.14

286 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 2 

1.71

4286 
3 4 5 

8.57

1429 
3 4 3 

5.14

2857 
1 

5 3 

2.14

2857 

44.14

286 

3 3 3 
3.85

7143 
2 3 2 

1.71

4286 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

50.28

571 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 2 

1.71

4286 
3 5 6 

12.8

5714 
3 5 3 

6.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

62.28

571 

2 2 2 
1.14

2857 
1 2 3 

0.85

7143 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

37.71

429 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 2 

1.71

4286 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

38.14

286 

3 3 3 
3.85

7143 
2 3 3 

2.57

1429 
2 4 6 

6.85

7143 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

57.42

857 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 2 

1.71

4286 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 39 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 2 

1.71

4286 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

37.28

571 

1 3 2 
0.85

7143 
1 4 3 

1.71

4286 
1 4 5 

2.85

7143 
1 4 3 

1.71

4286 
1 

5 3 

2.14

2857 

22.57

143 

2 2 2 
1.14

2857 
1 3 3 

1.28

5714 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 

39.42

857 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 2 

1.71

4286 
2 5 6 

8.57

1429 
2 5 4 

5.71

4286 
1 

5 3 

2.14

2857 51 

3 3 3 
3.85

7143 
3 3 2 

2.57

1429 
3 5 5 

10.7

1429 
3 4 4 

6.85

7143 
2 

4 2 

2.28

5714 

67.85

714 

2 2 2 
1.14

2857 
2 4 2 

2.28

5714 
2 5 6 

8.57

1429 
2 5 4 

5.71

4286 
1 

5 3 

2.14

2857 

51.28

571 

2 2 2 
1.14

2857 
3 2 3 

2.57

1429 
2 5 5 

7.14

2857 
2 4 4 

4.57

1429 
1 

5 3 

2.14

2857 43 
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2 3 3 
2.57

1429 
2 3 2 

1.71

4286 
3 5 6 

12.8

5714 
3 5 5 

10.7

1429 
1 

5 3 

2.14

2857 

86.28

571 

2 3 3 
2.57

1429 
1 2 3 

0.85

7143 
3 5 6 

12.8

5714 
3 4 5 

8.57

1429 
1 

5 3 

2.14

2857 

66.28

571 

2 2 3 
1.71

4286 
2 3 3 

2.57

1429 
2 5 6 

8.57

1429 
2 5 4 

5.71

4286 
1 

5 3 

2.14

2857 

52.71

429 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 2 

1.71

4286 
2 5 6 

8.57

1429 
2 5 4 

5.71

4286 
1 

5 3 

2.14

2857 

50.71

429 

2 2 2 
1.14

2857 
2 3 3 

2.57

1429 
2 4 5 

5.71

4286 
2 4 3 

3.42

8571 
1 

5 3 

2.14

2857 41 

3 2 2 
1.71

4286 
2 3 2 

1.71

4286 
3 5 6 

12.8

5714 
3 5 4 

8.57

1429 
1 

5 3 

2.14

2857 

63.85

714 

138 140 137 

113.

5714 111 188 181 

141.

7143 143 257 309 

466.

2857 139 

25

2 212 

307.

7143 69 

29

1 171 

129.

8571 

3027.

429 

2.3 

2.33

3333 

2.28

3333 

1.89

2857 1.85 

3.13

3333 

3.01

6667 

2.36

1905 

2.3833

33 

4.28

3333 5.15 

7.77

1429 

2.3166

67 

4.

2 

3.53

3333 

5.12

8571 1.15 

4.

85 2.85 

2.16

4286 

50.45

714 

 



51 

 

Lampiran 5 

Total biaya variabel tomat 

no 

res 

Biaya variabel 

Biaya 

benih 

(Rp) 

total 

biaya 

pupuk 

(Rp) 

total 

biaya 

pestisida 

(Rp) 

Transportasi 

pembelian 

saprodi (Rp) 

Biaya 

bensin 

(Rp) 

total 

biaya 

variabel 

Rerata 

variabel 

per 

responden 

1 0 0 0 0 0 0 0 

2 1890000 37000 105000 15000 200000 2247000 449400 

3 0 0 0 0 0 0 0 

4 0 0 0 0 0 0 0 

5 0 0 0 0 0 0 0 

6 0 0 0 0 0 0 0 

7 0 0 0 0 0 0 0 

8 0 0 0 0 0 0 0 

9 0 0 0 0 0 0 0 

10 1680000 37000 165000 10000 170000 2062000 412400 

11 0 0 0 0 0 0 0 

12 0 0 0 0 0 0 0 

13 1470000 37000 165000 15000 150000 1837000 367400 

14 0 0 0 0 0 0 0 

15 0 0 0 0 0 0 0 

16 0 0 0 0 0 0 0 

17 0 0 0 0 0 0 0 

18 2100000 37000 300000 15000 225000 2677000 535400 

19 0 0 0 0 0 0 0 

20 0 0 0 0 0 0 0 

21 0 0 0 0 0 0 0 

22 0 0 0 0 0 0 0 

23 0 0 0 0 0 0 0 

24 0 0 0 0 0 0 0 

25 2100000 37000 205000 10000 210000 2562000 512400 

26 0 0 0 0 0 0 0 

27 0 0 0 0 0 0 0 

28 0 0 0 0 0 0 0 

29 0 0 0 0 0 0 0 

30 0 0 0 0 0 0 0 

31 0 0 0 0 0 0 0 

32 0 0 0 0 0 0 0 

33 0 0 0 0 0 0 0 

34 0 0 0 0 0 0 0 

35 2310000 47000 165000 10000 250000 2782000 556400 

36 0 0 0 0 0 0 0 
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37 2100000 37000 205000 15000 225000 2582000 516400 

38 0 0 0 0 0 0 0 

39 0 0 0 0 0 0 0 

40 0 0 0 0 0 0 0 

41 1890000 37000 165000 15000 200000 2307000 461400 

42 0 0 0 0 0 0 0 

43 0 0 0 0 0 0 0 

44 0 0 0 0 0 0 0 

45 2310000 47000 200000 15000 240000 2812000 562400 

46 0 0 0 0 0 0 0 

47 0 0 0 0 0 0 0 

48 0 0 0 0 0 0 0 

49 0 0 0 0 0 0 0 

50 0 0 0 0 0 0 0 

51 1680000 37000 105000 10000 170000 2002000 400400 

52 0 0 0 0 0 0 0 

53 0 0 0 0 0 0 0 

54 0 0 0 0 0 0 0 

55 0 0 0 0 0 0 0 

56 2100000 47000 165000 15000 220000 2547000 509400 

57 0 0 0 0 0 0 0 

58 0 0 0 0 0 0 0 

59 0 0 0 0 0 0 0 

60 0 0 0 0 0 0 0 

total 21630000 437000 1945000 145000 2260000 26417000 5283400 

rerata 360500 7283.333 32416.67 2416.666667 37666.67 440283 88056.67 
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Lampiran 6 

Total biaya variabel kangkung 

No 

res 

Biaya variabel 

Biaya 

benih 

(Rp) 

Total 

biaya 

pupuk 

(Rp) 

Total biaya 

pestisida 

(Rp) 

Transportasi 

pembelian 

saprodi (Rp) 

Biaya 

bensin 

(Rp) 

Total 

biaya 

variabel 

Rerata 

variabel 

per 

responden 

1 180000 40000 85000 15000 110000 430000 86000 

2 180000 47000 75000 15000 110000 427000 85400 

3 0 0 0 0 0 0 0 

4 240000 30000 45000 25000 90000 430000 86000 

5 0 0 0 0 0 0 0 

6 0 0 0 0 0 0 0 

7 0 0 0 0 0 0 0 

8 240000 40000 95000 25000 120000 520000 104000 

9 0 0 0 0 0 0 0 

10 0 0 0 0 0 0 0 

11 240000 37000 85000 20000 90000 472000 94400 

12 180000 37000 75000 15000 0 307000 61400 

13 0 0 0 0 0 0 0 

14 0 0 0 0 0 0 0 

15 0 0 0 0 0 0 0 

16 240000 30000 45000 15000 90000 420000 84000 

17 0 0 0 0 0 0 0 

18 0 0 0 0 0 0 0 

19 0 0 0 0 0 0 0 

20 240000 37000 45000 25000 90000 437000 87400 

21 0 0 0 0 0 0 0 

22 240000 37000 85000 20000 100000 482000 96400 

23 0 0 0 0 0 0 0 

24 180000 40000 75000 15000 110000 420000 84000 

25 0 0 0 0 0 0 0 

26 0 0 0 0 0 0 0 

27 0 0 0 0 0 0 0 

28 0 0 0 0 0 0 0 

29 0 0 0 0 0 0 0 

30 240000 37000 75000 15000 90000 457000 91400 

31 180000 37000 85000 15000 90000 407000 81400 

32 0 0 0 0 0 0 0 

33 240000 30000 45000 15000 90000 420000 84000 

34 240000 50000 85000 15000 120000 510000 102000 

35 240000 57000 195000 15000 120000 627000 125400 
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36 0 0 0 0 0 0 0 

37 240000 47000 45000 15000 80000 427000 85400 

38 300000 57000 85000 15000 100000 557000 111400 

39 0 0 0 0 0 0 0 

40 0 0 0 0 0 0 0 

41 0 0 0 0 0 0 0 

42 240000 40000 75000 15000 110000 480000 96000 

43 180000 37000 85000 15000 90000 407000 81400 

44 180000 30000 75000 25000 90000 400000 80000 

45 0 0 0 0 0 0 0 

46 0 0 0 0 0 0 0 

47 180000 40000 75000 15000 120000 430000 86000 

48 240000 30000 45000 25000 80000 420000 84000 

49 0 0 0 0 0 0 0 

50 0 0 0 0 0 0 0 

51 0 0 0 0 0 0 0 

52 180000 30000 45000 25000 70000 350000 70000 

53 18000 27000 45000 0 80000 170000 34000 

54 0 0 0 0 0 0 0 

55 240000 57000 130000 15000 110000 552000 110400 

56 0 0 0 0 0 0 0 

57 0 0 0 0 0 0 0 

58 0 0 0 0 0 0 0 

59 240000 37000 85000 25000 90000 477000 95400 

60 240000 37000 75000 15000 80000 447000 89400 

total 5778000 1055000 2060000 470000 2520000 11883000 2376600 

rerata 96300 17583.33 34333.33333 7833.333333 42000 198050 39610 
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Lampiran 7 

Total biaya variabelsawi 

No 

res 

biayavariabel 

Biaya 

benih 

(Rp) 

Total 

biaya 

pupuk 

(Rp) 

Total 

biaya 

pestisida 

(Rp) 

Transportasi 

pembelian 

saprodi (Rp) 

Biaya 

bensin 

(Rp) 

Total 

biaya 

variabel 

Rerata 

variabel per 

responden 

1 275000 47000 85000 15000 130000 552000 110400 

2 0 0 0 0 0 0 0 

3 440000 37000 45000 15000 0 537000 107400 

4 330000 37000 100000 15000 120000 602000 120400 

5 330000 37000 140000 15000 120000 642000 128400 

6 550000 57000 85000 20000 110000 822000 164400 

7 440000 37000 75000 15000 90000 657000 131400 

8 385000 47000 130000 25000 10000 597000 119400 

9 330000 37000 75000 15000 0 457000 91400 

10 330000 37000 85000 15000 130000 597000 119400 

11 0 0 0 0 0 0 0 

12 440000 37000 85000 15000 100000 677000 135400 

13 330000 37000 75000 15000 80000 537000 107400 

14 495000 47000 100000 20000 130000 792000 158400 

15 605000 47000 100000 15000 0 767000 153400 

16 330000 37000 75000 15000 80000 537000 107400 

17 550000 47000 220000 20000 0 837000 167400 

18 0 0 0 0 0 0 0 

19 385000 37000 85000 15000 0 522000 104400 

20 0 0 0 0 0 0 0 

21 330000 27000 75000 15000 0 447000 89400 

22 495000 47000 100000 20000 120000 782000 156400 

23 550000 47000 95000 20000 100000 812000 162400 

24 440000 37000 100000 15000 110000 702000 140400 

25 330000 37000 100000 15000 130000 612000 122400 

26 605000 47000 85000 20000 0 757000 151400 

27 825000 74000 245000 15000 150000 1309000 261800 

28 605000 47000 130000 15000 0 797000 159400 

29 385000 37000 45000 15000 0 482000 96400 

30 385000 37000 225000 15000 80000 742000 148400 

31 385000 37000 100000 15000 110000 647000 129400 

32 495000 47000 95000 20000 120000 777000 155400 

33 330000 37000 100000 15000 80000 562000 112400 

34 385000 37000 85000 15000 100000 622000 124400 

35 0 0 0 0 0 0 0 
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36 550000 47000 95000 15000 100000 807000 161400 

37 0 0 0 0 0 0 0 

38 385000 37000 85000 15000 80000 602000 120400 

39 605000 47000 100000 20000 0 772000 154400 

40 550000 47000 100000 15000 10000 722000 144400 

41 275000 37000 75000 15000 80000 482000 96400 

42 0 0 0 0 0 0 0 

43 385000 37000 95000 15000 80000 612000 122400 

44 495000 47000 100000 25000 100000 767000 153400 

45 385000 37000 100000 15000 80000 617000 123400 

46 275000 37000 75000 20000 0 407000 81400 

47 495000 47000 45000 15000 110000 712000 142400 

48 605000 47000 100000 25000 110000 887000 177400 

49 385000 37000 75000 25000 0 522000 104400 

50 330000 37000 75000 15000 100000 557000 111400 

51 385000 37000 75000 15000 80000 592000 118400 

52 385000 37000 85000 25000 100000 632000 126400 

53 385000 37000 45000 15000 80000 562000 112400 

54 660000 54000 150000 15000 0 879000 175800 

55 440000 37000 95000 15000 90000 677000 135400 

56 275000 37000 85000 15000 80000 492000 98400 

57 550000 47000 100000 15000 0 712000 142400 

58 440000 37000 95000 15000 0 587000 117400 

59 385000 37000 100000 25000 120000 667000 133400 

60 440000 37000 95000 15000 90000 677000 135400 

total 0 0 0 0 0 0 0 

rerata 0 0 0 0 0 0 0 
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Lampiran 8 

total biayavariabelbayam 

No 

res 

biayavariabel 

Biaya 

benih 

(Rp) 

Total 

biaya 

pupuk 

(Rp) 

Total 

biaya 

pestisida 

(Rp) 

Transportasi 

pembelian 

saprodi (Rp) 

Biaya 

bensin 

(Rp) 

Total biaya 

variabel 

Rerata 

variabel per 

responden 

1 0 0 0 0 0 0 0 

2 0 0 0 0 0 0 0 

3 0 0 0 0 0 0 0 

4 0 0 0 0 0 0 0 

5 105000 37000 75000 15000 100000 332000 66400 

6 0 0 0 0 0 0 0 

7 0 0 0 0 0 0 0 

8 0 0 0 0 0 0 0 

9 0 0 0 0 0 0 0 

10 0 0 0 0 0 0 0 

11 105000 37000 130000 20000 90000 382000 76400 

12 105000 37000 75000 15000 80000 312000 62400 

13 0 0 0 0 0 0 0 

14 105000 67000 150000 25000 120000 467000 93400 

15 0 0 0 0 0 0 0 

16 0 0 0 0 0 0 0 

17 0 0 0 0 0 0 0 

18 105000 40000 95000 15000 80000 335000 67000 

19 0 0 0 0 0 0 0 

20 105000 37000 75000 25000 100000 342000 68400 

21 105000 37000 75000 15000 0 232000 46400 

22 0 0 0 0 0 0 0 

23 0 0 0 0 0 0 0 

24 0 0 0 0 0 0 0 

25 0 0 0 0 0 0 0 

26 0 0 0 0 0 0 0 

27 0 0 0 0 0 0 0 

28 0 0 0 0 0 0 0 

29 0 0 0 0 0 0 0 

30 0 0 0 0 0 0 0 

31 105000 37000 85000 15000 80000 322000 64400 

32 105000 37000 100000 20000 90000 352000 70400 

33 0 0 0 0 0 0 0 

34 0 0 0 0 0 0 0 

35 0 0 0 0 0 0 0 
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36 0 0 0 0 0 0 0 

37 0 0 0 0 0 0 0 

38 0 0 0 0 0 0 0 

39 0 0 0 0 0 0 0 

40 105000 37000 95000 15000 90000 342000 68400 

41 0 0 0 0 0 0 0 

42 105000 37000 85000 15000 100000 342000 68400 

43 105000 37000 75000 15000 80000 312000 62400 

44 0 0 0 0 0 0 0 

45 0 0 0 0 0 0 0 

46 0 0 0 0 0 0 0 

47 0 0 0 0 0 0 0 

48 0 0 0 0 0 0 0 

49 0 0 0 0 0 0 0 

50 70000 37000 75000 15000 80000 277000 55400 

51 0 0 0 0 0 0 0 

52 0 0 0 0 0 0 0 

53 105000 37000 75000 15000 80000 312000 62400 

54 0 0 0 0 0 0 0 

55 0 0 0 0 0 0 0 

56 70000 37000 85000 15000 80000 287000 57400 

57 0 0 0 0 0 0 0 

58 0 0 0 0 0 0 0 

59 0 0 0 0 0 0 0 

60 0 0 0 0 0 0 0 

total 1505000 588000 1350000 255000 1250000 4948000 989600 

rerata 25083.33 9800 22500 4250 20833.33 82466.66667 16493.33333 
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Lampiran 9 

Total BiayaTetap 

No 

Res 

Linggi

s 
Sekop 

Paran

g 
Pisau Ember 

Motor 

Air 
Selang 

Total 

penyusut

an 

Rerata 

Penyusut

an 

1 2500 1250 2500 4000 10000 200000 40000 260250 37179 

2 3750 3750 1250 3750 8667 200000 45000 266167 38024 

3 1875 1875 2500 3750 18333 0 0 28333 4048 

4 3750 2500 2500 5250 8000 200000 44000 266000 38000 

5 3750 2500 1875 2000 8000 100000 44000 162125 23161 

6 1875 2500 2500 4000 13000 200000 40000 263875 37696 

7 5625 2500 5000 10000 13000 200000 40000 276125 39446 

8 2500 3750 3750 4500 10667 100000 44000 169167 24167 

9 3750 1250 2500 5500 20000 0 0 33000 4714 

10 3750 2500 1875 5000 10000 200000 43000 266125 38018 

11 3750 2500 3750 5250 10000 200000 42000 267250 38179 

12 3750 3750 1875 5250 13333 100000 48000 175958 25137 

13 3750 3750 3750 5000 12000 300000 42000 370250 52893 

14 2500 2500 2500 6000 13000 200000 44000 270500 38643 

15 1875 1250 2500 5250 16667 0 0 27542 3935 

16 2500 3750 6250 8250 13000 100000 40000 173750 24821 

17 2500 3750 3125 6000 10667 0 0 26042 3720 

18 9375 5625 5625 6250 7000 200000 40000 273875 39125 

19 2500 1250 2500 4000 13333 0 0 23583 3369 

20 6250 3750 3125 4500 13000 200000 42000 272625 38946 

21 1875 2500 2500 6500 21667 0 0 35042 5006 

22 2500 2500 2500 3750 7000 200000 45000 263250 37607 

23 3750 3750 5000 6000 13000 200000 45000 276500 39500 

24 2500 2500 2500 2500 13000 200000 45000 268000 38286 

25 1875 3750 2500 3000 5333 200000 40000 256458 36637 

26 3750 3750 3125 4500 13333 0 0 28458 4065 

27 5000 2500 1875 4500 13000 200000 42000 268875 38411 

28 3750 3750 3125 6500 13333 0 0 30458 4351 

29 5000 3750 2500 3750 10000 100000 46000 171000 24429 

30 3750 2500 2500 3750 11000 200000 44000 267500 38214 

31 3750 2500 6250 5000 6667 200000 42000 266167 38024 

32 3750 3750 5000 5500 7000 200000 43000 268000 38286 

33 3750 2500 3750 9000 10000 200000 42000 271000 38714 

34 3750 2500 2500 5000 13000 200000 46000 272750 38964 

35 5625 3750 3750 5000 7000 200000 43000 268125 38304 

36 3750 2500 3125 7500 10000 100000 46000 172875 24696 

37 5625 3750 5000 6000 5333 300000 41000 366708 52387 

38 2500 2500 3125 7500 7333 200000 44000 266958 38137 
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39 3750 2500 5000 6000 21667 0 0 38917 5560 

40 3750 3750 6250 5000 5333 200000 40000 264083 37726 

41 3750 3750 7500 9000 8667 200000 44000 276667 39524 

42 5000 2500 5000 3750 10000 100000 40000 166250 23750 

43 3750 3750 6250 5000 10000 200000 44000 272750 38964 

44 5000 2500 2500 5250 10000 200000 46000 271250 38750 

45 3750 2500 1875 3000 8667 300000 40000 359792 51399 

46 2500 3750 2500 3000 14667 0 0 26417 3774 

47 2500 2500 3750 5250 6667 100000 43000 163667 23381 

48 3750 2500 2500 4500 13000 200000 43000 269250 38464 

49 2500 2500 2500 4500 13333 0 0 25333 3619 

50 2500 3750 2500 5500 13000 200000 42000 269250 38464 

51 5000 3750 6250 6250 5333 100000 40000 166583 23798 

52 3750 2500 5000 5000 10000 200000 43000 269250 38464 

53 3750 1875 5000 6000 12667 100000 42000 171292 24470 

54 2500 2500 2500 7000 13333 0 0 27833 3976 

55 3750 2500 6250 9000 13000 300000 46000 380500 54357 

56 3750 2500 5000 4500 8667 200000 40000 264417 37774 

57 1250 1250 3125 2500 13333 0 0 21458 3065 

58 3750 1875 2500 2500 16667 0 0 27292 3899 

59 3750 2500 5000 8250 13000 200000 43000 275500 39357 

60 2500 2500 3750 3750 6667 100000 42000 161167 23024 

Total 
21437

5 

17125

0 

21437

5 

31325

0 
676333 8500000 

197000

0 

1205958

3 
1722798 

Rerat

a 

42625

0 

34125

0 

42625

0 

62250

0 

134266

7 

1680000

0 

390000

0 

2385891

7 
3408417 
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Lampiran 10 

Total Biaya Produksi budidaya 

No 

Res 

Total 

biaya 

variabel 

tomat (Rp) 

Total 

biaya 

variabel 

kangkung 

(Rp) 

Total 

biaya 

variabel 

sawi (Rp ) 

Total 

biaya 

variabel 

bayam 

(Rp) 

Total 

variabel  

(Rp) 

Total 

biayatetap 

(Rp) 

Total 

biaya 

(Rp) 

1 0 430000 552000 0 982000 260250 1242250 

2 2247000 427000 0 0 2674000 266167 2940167 

3 0 0 537000 0 537000 28333 565333 

4 0 430000 602000 0 1032000 266000 1298000 

5 0 0 642000 332000 974000 162125 1136125 

6 0 0 822000 0 822000 263875 1085875 

7 0 0 657000 0 657000 276125 933125 

8 0 520000 597000 0 1117000 169167 1286167 

9 0 0 457000 0 457000 33000 490000 

10 2062000 0 597000 0 2659000 266125 2925125 

11 0 472000 0 382000 854000 267250 1121250 

12 0 307000 677000 312000 1296000 175958 1471958 

13 1837000 0 537000 0 2374000 370250 2744250 

14 0 0 792000 467000 1259000 270500 1529500 

15 0 0 767000 0 767000 27542 794542 

16 0 420000 537000 0 957000 173750 1130750 

17 0 0 837000 0 837000 26042 863042 

18 2677000 0 0 335000 3012000 273875 3285875 

19 0 0 522000 0 522000 23583 545583 

20 0 437000 0 342000 779000 272625 1051625 

21 0 0 447000 232000 679000 35042 714042 

22 0 482000 782000 0 1264000 263250 1527250 

23 0 0 812000 0 812000 276500 1088500 

24 0 420000 702000 0 1122000 268000 1390000 

25 2562000 0 612000 0 3174000 256458 3430458 

26 0 0 757000 0 757000 28458 785458 

27 0 0 1309000 0 1309000 268875 1577875 

28 0 0 797000 0 797000 30458 827458 

29 0 0 482000 0 482000 171000 653000 

30 0 457000 742000 0 1199000 267500 1466500 

31 0 407000 647000 322000 1376000 266167 1642167 

32 0 0 777000 352000 1129000 268000 1397000 

33 0 420000 562000 0 982000 271000 1253000 

34 0 510000 622000 0 1132000 272750 1404750 

35 2782000 627000 0 0 3409000 268125 3677125 

36 0 0 807000 0 807000 172875 979875 



62 

 

37 2582000 427000 0 0 3009000 366708 3375708 

38 0 557000 602000 0 1159000 266958 1425958 

39 0 0 772000 0 772000 38917 810917 

40 0 0 722000 342000 1064000 264083 1328083 

41 2307000 0 482000 0 2789000 276667 3065667 

42 0 480000 0 342000 822000 166250 988250 

43 0 407000 612000 312000 1331000 272750 1603750 

44 0 400000 767000 0 1167000 271250 1438250 

45 2812000 0 617000 0 3429000 359792 3788792 

46 0 0 407000 0 407000 26417 433417 

47 0 430000 712000 0 1142000 163667 1305667 

48 0 420000 887000 0 1307000 269250 1576250 

49 0 0 522000 0 522000 25333 547333 

50 0 0 557000 277000 834000 269250 1103250 

51 2002000 0 592000 0 2594000 166583 2760583 

52 0 350000 632000 0 982000 269250 1251250 

53 0 170000 562000 312000 1044000 171292 1215292 

54 0 0 879000 0 879000 27833 906833 

55 0 552000 677000 0 1229000 380500 1609500 

56 2547000 0 492000 287000 3326000 264417 3590417 

57 0 0 712000 0 712000 21458 733458 

58 0 0 587000 0 587000 27292 614292 

59 0 477000 667000 0 1144000 275500 1419500 

60 0 447000 677000 0 1124000 161167 1285167 

Total 26417000 11883000 35125000 4948000 78373000 12059583 90432583 

Rerata 440283 198050 585417 82467 1306217 200993 1507210 
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Lampiran 11 

Total biayatransportasipemasaran 

NO 

TRANSPORTASI Pemasarn 

Tomat (Rp) Kangkung (Rp) Sawi (Rp) Bayam (Rp) 

1 0 50000 65000 0 

2 120000 55000 0 0 

3 0 0 45000 0 

4 0 40000 60000 0 

5 0 0 60000 55000 

6 0 0 55000 0 

7 0 0 40000 0 

8 0 65000 55000 0 

9 0 0 40000 0 

10 130000 0 60000 0 

11 0 40000 0 55000 

12 0 50000 55000 40000 

13 11000 0 40000 0 

14 0 0 60000 40000 

15 0 0 50000 0 

16 0 40000 40000 0 

17 0 0 50000 0 

18 12000 0 0 40000 

19 0 0 40000 0 

20 0 40000 0 50000 

21 0 0 40000 40000 

22 0 40000 55000 0 

23 0 0 45000 0 

24 0 55000 50000 0 

25 110000 0 60000 0 

26 0 0 45000 0 

27 0 0 60000 0 

28 0 0 55000 0 

29 0 0 40000 0 

30 0 40000 40000 0 

31 0 40000 50000 40000 

32 0 0 50000 40000 

33 0 40000 40000 0 

34 0 60000 50000 0 

35 120000 60000 0 0 

36 0 0 50000 0 
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37 110000 40000 0 0 

38 0 50000 40000 0 

39 0 0 55000 0 

40 0 0 55000 40000 

41 130000 0 40000 0 

42 0 60000 0 50000 

43 0 40000 40000 40000 

44 0 40000 50000 0 

45 120000 0 40000 0 

46 0 0 40000 0 

47 0 60000 55000 0 

48 0 40000 55000 0 

49 0 0 40000 0 

50 0 0 40000 40000 

51 110000 0 40000 0 

52 0 40000 45000 0 

53 0 40000 40000 40000 

54 0 0 60000 0 

55 0 50000 40000 0 

56 110000 0 40000 40000 

57 0 0 50000 0 

58 0 0 40000 0 

59 0 40000 45000 0 

60 0 40000 40000 0 

Total 1083000 1255000 2535000 650000 

Rerata 18050 20916.66667 42250 10833.33333 
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Lampiran 12 
      

ProduksidanpendapatanUsahatani 
      

No 

Produ

ksi 

Toma

t / 

(kg) 

Produksi 

Kangku

ng / (kg) 

Produ

ksi 

Sawi 

/ (kg) 

Produks

i 

Bayam/ 

(kg) 

Harga 

Tomat / 

(kg) 

Harga 

Kangk

ung /   

(kg) 

Harga 

Sawi / 

(kg) 

Harga 

Bayam 

/ (kg) 

Total 

Biaya 

(Rp) 

Peneri

maan 

Tomat 

(Rp) 

Penerim

aan 

Kangku

ng  (Rp) 

Peneri

maan 

Sawi 

(Rp) 

Penerim

aan 

Bayam 

(Rp) 

Total  

Penerim

aan (Rp) 

Pendap

atan 

(Rp) 

1 0 300 260 260 0 5000 5000 5000 
124225

0 
0 1500000 

130000

0 
1300000 4100000 

285775

0 

2 540 350 0 0 6500 5000 0 0 
294016

7 

351000

0 
1750000 0 0 5260000 

231983

3 

3 0 0 390 0 0 0 5000 0 565333 0 0 
195000

0 
0 1950000 

138466

7 

4 0 360 300 0 0 5000 5000 0 
129800

0 
0 1800000 

150000

0 
0 3300000 

200200

0 

5 0 0 350 300 0 0 5000 5000 
113612

5 
0 0 

175000

0 
1500000 3250000 

211387

5 

6 0 0 520 0 0 0 5000 0 
108587

5 
0 0 

260000

0 
0 2600000 

151412

5 

7 0 0 390 0 0 0 5000 0 933125 0 0 
195000

0 
0 1950000 

101687

5 

8 0 450 350 0 0 5000 5000 0 
128616

7 
0 2250000 

175000

0 
0 4000000 

271383

3 

9 0 0 300 0 0 0 5000 0 490000 0 0 
150000

0 
0 1500000 

101000

0 

10 510 0 350 0 6500 0 5000 0 
292512

5 

331500

0 
0 

175000

0 
0 5065000 

213987

5 

11 0 360 0 300 0 5000 0 5000 
112125

0 
0 1800000 0 1500000 3300000 

217875

0 

12 0 280 300 260 0 5000 5000 5000 
147195

8 
0 1400000 

150000

0 
1300000 4200000 

272804

2 

13 420 0 350 0 6500 0 5000 0 
274425

0 

273000

0 
0 

175000

0 
0 4480000 

173575

0 

14 0 0 430 300 0 0 5000 5000 
152950

0 
0 0 

215000

0 
1500000 3650000 

212050

0 

15 0 0 560 0 0 0 5000 0 794542 0 0 280000 0 2800000 200545
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0 8 

16 0 350 300 0 0 5000 5000 0 
113075

0 
0 1750000 

150000

0 
0 3250000 

211925

0 

17 0 0 480 0 0 0 5000 0 863042 0 0 
240000

0 
0 2400000 

153695

8 

18 600 0 0 300 6500 0 0 5000 
328587

5 

390000

0 
0 0 1500000 5400000 

211412

5 

19 0 0 350 0 0 0 5000 0 545583 0 0 
175000

0 
0 1750000 

120441

7 

20 0 350 0 300 0 5000 0 5000 
105162

5 
0 1750000 0 1500000 3250000 

219837

5 

21 0 0 300 330 0 0 5000 5000 714042 0 0 
150000

0 
1650000 3150000 

243595

8 

22 0 350 430 0 0 5000 5000 0 
152725

0 
0 1750000 

215000

0 
0 3900000 

237275

0 

23 0 0 480 0 0 0 5000 0 
108850

0 
0 0 

240000

0 
0 2400000 

131150

0 

24 0 300 390 0 0 5000 5000 0 
139000

0 
0 1500000 

195000

0 
0 3450000 

206000

0 

25 630 0 320 0 6500 0 5000 0 
343045

8 

409500

0 
0 

160000

0 
0 5695000 

226454

2 

26 0 0 560 0 0 0 5000 0 785458 0 0 
280000

0 
0 2800000 

201454

2 

27 0 0 730 0 0 0 5000 0 
157787

5 
0 0 

365000

0 
0 3650000 

207212

5 

28 0 0 560 0 0 0 5000 0 827458 0 0 
280000

0 
0 2800000 

197254

2 

29 0 0 450 0 0 0 5000 0 653000 0 0 
225000

0 
0 2250000 

159700

0 

30 0 400 350 0 0 5000 5000 0 
146650

0 
0 2000000 

175000

0 
0 3750000 

228350

0 

31 0 280 350 220 0 5000 5000 5000 
164216

7 
0 1400000 

175000

0 
1100000 4250000 

260783

3 

32 0 0 430 260 0 0 5000 5000 
139700

0 
0 0 

215000

0 
1300000 3450000 

205300

0 

33 0 390 300 0 0 5000 5000 0 125300 0 1950000 150000 0 3450000 219700
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0 0 0 

34 0 350 350 0 0 5000 5000 0 
140475

0 
0 1750000 

175000

0 
0 3500000 

209525

0 

35 660 350 0 0 6500 5000 0 0 
367712

5 

429000

0 
1750000 0 0 6040000 

236287

5 

36 0 0 480 0 0 0 5000 0 979875 0 0 
240000

0 
0 2400000 

142012

5 

37 600 350 0 0 6500 5000 0 0 
337570

8 

390000

0 
1750000 0 0 5650000 

227429

2 

38 0 450 350 0 0 5000 5000 0 
142595

8 
0 2250000 

175000

0 
0 4000000 

257404

2 

39 0 0 520 0 0 0 5000 0 810917 0 0 
260000

0 
0 2600000 

178908

3 

40 0 0 480 260 0 0 5000 5000 
132808

3 
0 0 

240000

0 
1300000 3700000 

237191

7 

41 540 0 300 0 6500 0 5000 0 
306566

7 

351000

0 
0 

150000

0 
0 5010000 

194433

3 

42 0 350 0 300 0 5000 0 5000 988250 0 1750000 0 1500000 3250000 
226175

0 

43 0 280 350 220 0 5000 5000 5000 
160375

0 
0 1400000 

175000

0 
1100000 4250000 

264625

0 

44 0 300 430 0 0 5000 5000 0 
143825

0 
0 1500000 

215000

0 
0 3650000 

221175

0 

45 690 0 350 0 6500 0 5000 0 
378879

2 

448500

0 
0 

175000

0 
0 6235000 

244620

8 

46 0 0 260 0 0 0 5000 0 433417 0 0 
130000

0 
0 1300000 866583 

47 0 300 430 0 0 5000 5000 0 
130566

7 
0 1500000 

215000

0 
0 3650000 

234433

3 

48 0 360 520 0 0 5000 5000 0 
157625

0 
0 1800000 

260000

0 
0 4400000 

282375

0 

49 0 0 350 0 0 0 5000 0 547333 0 0 
175000

0 
0 1750000 

120266

7 

50 0 0 300 260 0 0 5000 5000 
110325

0 
0 0 

150000

0 
1300000 2800000 

169675

0 

51 480 0 350 0 6500 0 5000 0 276058 312000 0 175000 0 4870000 210941
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3 0 0 7 

52 0 330 350 0 0 5000 5000 0 
125125

0 
0 1650000 

175000

0 
0 3400000 

214875

0 

53 0 280 350 220 0 5000 5000 5000 
121529

2 
0 1400000 

175000

0 
1100000 4250000 

303470

8 

54 0 0 600 0 0 0 5000 0 906833 0 0 
300000

0 
0 3000000 

209316

7 

55 0 350 380 0 0 5000 5000 0 
160950

0 
0 1750000 

190000

0 
0 3650000 

204050

0 

56 600 0 260 180 6500 0 5000 5000 
359041

7 

390000

0 
0 

130000

0 
900000 6100000 

250958

3 

57 0 0 480 0 0 0 5000 0 733458 0 0 
240000

0 
0 2400000 

166654

2 

58 0 0 390 0 0 0 5000 0 614292 0 0 
195000

0 
0 1950000 

133570

8 

59 0 380 350 0 0 5000 5000 0 
141950

0 
0 1900000 

175000

0 
0 3650000 

223050

0 

60 0 360 390 0 0 5000 5000 0 
128516

7 
0 1800000 

195000

0 
0 3750000 

246483

3 

tota

l 
6270 9310 

2100

0 
4270 71500 

13500

0 
265000 80000 

904325

83.3 

407550

00 

4655000

0 

105000

000 

2135000

0 

2136550

00 

123222

417 

rera

ta 
104.5 

155.166

6667 
350 

71.1666

667 

1191.66

667 
2250 

4416.66

667 

1333.33

333 

150720

9.72 
679250 

775833.

3333 

175000

0 

355833.

3333 

3560916

.667 

205370

6.94 
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Lampiran 13 

NilaitambahpascapanendanpengolahanHasil 

no 

Produksi Selisih Nilaitambah 

Pendapatan 
Toma

t / 

(kg) 

Kangkung / 

(kg) 

Sawi 

/ (kg) 

Bayam/ 

(kg) 

Harga 

Tomat / 

(kg) 

Harga 

Kangkun

g /   (kg) 

Harga 

Sawi / 

(kg) 

Harga 

Bayam / 

(kg) 

Tomat 
Kangkun

g 
Sawi Bayam 

1 0 300 260 260 0 1000 1000 1000 0 300000 260000 260000 820000 

2 540 350 0 0 1000 1000 0 0 540000 350000 0 0 890000 

3 0 0 390 0 0 0 1000 0 0 0 390000 0 390000 

4 0 360 300 0 0 1000 1000 0 0 360000 300000 0 660000 

5 0 0 350 300 0 0 1000 1000 0 0 350000 300000 650000 

6 0 0 520 0 0 0 1000 0 0 0 520000 0 520000 

7 0 0 390 0 0 0 1000 0 0 0 390000 0 390000 

8 0 450 350 0 0 1000 1000 0 0 450000 350000 0 800000 

9 0 0 300 0 0 0 1000 0 0 0 300000 0 300000 

10 510 0 350 0 1000 0 1000 0 510000 0 350000 0 860000 

11 0 360 0 300 0 1000 0 1000 0 360000 0 300000 660000 

12 0 280 300 260 0 1000 1000 1000 0 280000 300000 260000 840000 

13 420 0 350 0 1000 0 1000 0 420000 0 350000 0 770000 

14 0 0 430 300 0 0 1000 1000 0 0 430000 300000 730000 

15 0 0 560 0 0 0 1000 0 0 0 560000 0 560000 

16 0 350 300 0 0 1000 1000 0 0 350000 300000 0 650000 

17 0 0 480 0 0 0 1000 0 0 0 480000 0 480000 

18 600 0 0 300 1000 0 0 1000 600000 0 0 300000 900000 

19 0 0 350 0 0 0 1000 0 0 0 350000 0 350000 

20 0 350 0 300 0 1000 0 1000 0 350000 0 300000 650000 

21 0 0 300 330 0 0 1000 1000 0 0 300000 330000 630000 

22 0 350 430 0 0 1000 1000 0 0 350000 430000 0 780000 

23 0 0 480 0 0 0 1000 0 0 0 480000 0 480000 

24 0 300 390 0 0 1000 1000 0 0 300000 390000 0 690000 

25 630 0 320 0 1000 0 1000 0 630000 0 320000 0 950000 
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26 0 0 560 0 0 0 1000 0 0 0 560000 0 560000 

27 0 0 730 0 0 0 1000 0 0 0 730000 0 730000 

28 0 0 560 0 0 0 1000 0 0 0 560000 0 560000 

29 0 0 450 0 0 0 1000 0 0 0 450000 0 450000 

30 0 400 350 0 0 1000 1000 0 0 400000 350000 0 750000 

31 0 280 350 220 0 1000 1000 1000 0 280000 350000 220000 850000 

32 0 0 430 260 0 0 1000 1000 0 0 430000 260000 690000 

33 0 390 300 0 0 1000 1000 0 0 390000 300000 0 690000 

34 0 350 350 0 0 1000 1000 0 0 350000 350000 0 700000 

35 660 350 0 0 1000 1000 0 0 660000 350000 0 0 1010000 

36 0 0 480 0 0 0 1000 0 0 0 480000 0 480000 

37 600 350 0 0 1000 1000 0 0 600000 350000 0 0 950000 

38 0 450 350 0 0 1000 1000 0 0 450000 350000 0 800000 

39 0 0 520 0 0 0 1000 0 0 0 520000 0 520000 

40 0 0 480 260 0 0 1000 1000 0 0 480000 260000 740000 

41 540 0 300 0 1000 0 1000 0 540000 0 300000 0 840000 

42 0 350 0 300 0 1000 0 1000 0 350000 0 300000 650000 

43 0 280 350 220 0 1000 1000 1000 0 280000 350000 220000 850000 

44 0 300 430 0 0 1000 1000 0 0 300000 430000 0 730000 

45 690 0 350 0 1000 0 1000 0 690000 0 350000 0 1040000 

46 0 0 260 0 0 0 1000 0 0 0 260000 0 260000 

47 0 300 430 0 0 1000 1000 0 0 300000 430000 0 730000 

48 0 360 520 0 0 1000 1000 0 0 360000 520000 0 880000 

49 0 0 350 0 0 0 1000 0 0 0 350000 0 350000 

50 0 0 300 260 0 0 1000 1000 0 0 300000 260000 560000 

51 480 0 350 0 1000 0 1000 0 480000 0 350000 0 830000 

52 0 330 350 0 0 1000 1000 0 0 330000 350000 0 680000 

53 0 280 350 220 0 1000 1000 1000 0 280000 350000 220000 850000 

54 0 0 600 0 0 0 1000 0 0 0 600000 0 600000 

55 0 350 380 0 0 1000 1000 0 0 350000 380000 0 730000 

56 600 0 260 180 1000 0 1000 1000 600000 0 260000 180000 1040000 
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57 0 0 480 0 0 0 1000 0 0 0 480000 0 480000 

58 0 0 390 0 0 0 1000 0 0 0 390000 0 390000 

59 0 380 350 0 0 1000 1000 0 0 380000 350000 0 730000 

60 0 360 390 0 0 1000 1000 0 0 360000 390000 0 750000 

Total 6270 9310 
2100

0 
4270 11000 27000 53000 16000 

627000

0 
9310000 

2100000

0 
4270000 40850000 

Rerat

a 
104.5 

155.166666

7 
350 

71.1666

7 

183.333

3 
450 

883.333

3 

266.666

7 
104500 155166.7 350000 

71166.6

7 

680833.333

3 
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Lampiran 14 

NilaitambahPemasaran 

no 

Produksi Selisih Nilaitambah 

Pendapatan 
Toma

t / 

(kg) 

Kangkun

g / (kg) 

Sawi 

/ (kg) 

Bayam/ 

(kg) 

Harga 

Tomat / 

(kg) 

Harga 

Kangkun

g /   (kg) 

Harga 

Sawi / 

(kg) 

Harga 

Bayam / 

(kg) 

Tomat Kangkung Sawi Bayam 

1 0 300 260 260 0 1000 1000 1000 0 300000 260000 260000 820000 

2 540 350 0 0 1000 1000 0 0 540000 350000 0 0 890000 

3 0 0 390 0 0 0 1000 0 0 0 390000 0 390000 

4 0 360 300 0 0 1000 1000 0 0 360000 300000 0 660000 

5 0 0 350 300 0 0 1000 1000 0 0 350000 300000 650000 

6 0 0 520 0 0 0 1000 0 0 0 520000 0 520000 

7 0 0 390 0 0 0 1000 0 0 0 390000 0 390000 

8 0 450 350 0 0 1000 1000 0 0 450000 350000 0 800000 

9 0 0 300 0 0 0 1000 0 0 0 300000 0 300000 

10 510 0 350 0 1000 0 1000 0 510000 0 350000 0 860000 

11 0 360 0 300 0 1000 0 1000 0 360000 0 300000 660000 

12 0 280 300 260 0 1000 1000 1000 0 280000 300000 260000 840000 

13 420 0 350 0 1000 0 1000 0 420000 0 350000 0 770000 

14 0 0 430 300 0 0 1000 1000 0 0 430000 300000 730000 

15 0 0 560 0 0 0 1000 0 0 0 560000 0 560000 

16 0 350 300 0 0 1000 1000 0 0 350000 300000 0 650000 

17 0 0 480 0 0 0 1000 0 0 0 480000 0 480000 

18 600 0 0 300 1000 0 0 1000 600000 0 0 300000 900000 

19 0 0 350 0 0 0 1000 0 0 0 350000 0 350000 

20 0 350 0 300 0 1000 0 1000 0 350000 0 300000 650000 

21 0 0 300 330 0 0 1000 1000 0 0 300000 330000 630000 

22 0 350 430 0 0 1000 1000 0 0 350000 430000 0 780000 

23 0 0 480 0 0 0 1000 0 0 0 480000 0 480000 

24 0 300 390 0 0 1000 1000 0 0 300000 390000 0 690000 

25 630 0 320 0 1000 0 1000 0 630000 0 320000 0 950000 
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26 0 0 560 0 0 0 1000 0 0 0 560000 0 560000 

27 0 0 730 0 0 0 1000 0 0 0 730000 0 730000 

28 0 0 560 0 0 0 1000 0 0 0 560000 0 560000 

29 0 0 450 0 0 0 1000 0 0 0 450000 0 450000 

30 0 400 350 0 0 1000 1000 0 0 400000 350000 0 750000 

31 0 280 350 220 0 1000 1000 1000 0 280000 350000 220000 850000 

32 0 0 430 260 0 0 1000 1000 0 0 430000 260000 690000 

33 0 390 300 0 0 1000 1000 0 0 390000 300000 0 690000 

34 0 350 350 0 0 1000 1000 0 0 350000 350000 0 700000 

35 660 350 0 0 1000 1000 0 0 660000 350000 0 0 1010000 

36 0 0 480 0 0 0 1000 0 0 0 480000 0 480000 

37 600 350 0 0 1000 1000 0 0 600000 350000 0 0 950000 

38 0 450 350 0 0 1000 1000 0 0 450000 350000 0 800000 

39 0 0 520 0 0 0 1000 0 0 0 520000 0 520000 

40 0 0 480 260 0 0 1000 1000 0 0 480000 260000 740000 

41 540 0 300 0 1000 0 1000 0 540000 0 300000 0 840000 

42 0 350 0 300 0 1000 0 1000 0 350000 0 300000 650000 

43 0 280 350 220 0 1000 1000 1000 0 280000 350000 220000 850000 

44 0 300 430 0 0 1000 1000 0 0 300000 430000 0 730000 

45 690 0 350 0 1000 0 1000 0 690000 0 350000 0 1040000 

46 0 0 260 0 0 0 1000 0 0 0 260000 0 260000 

47 0 300 430 0 0 1000 1000 0 0 300000 430000 0 730000 

48 0 360 520 0 0 1000 1000 0 0 360000 520000 0 880000 

49 0 0 350 0 0 0 1000 0 0 0 350000 0 350000 

50 0 0 300 260 0 0 1000 1000 0 0 300000 260000 560000 

51 480 0 350 0 1000 0 1000 0 480000 0 350000 0 830000 

52 0 330 350 0 0 1000 1000 0 0 330000 350000 0 680000 

53 0 280 350 220 0 1000 1000 1000 0 280000 350000 220000 850000 

54 0 0 600 0 0 0 1000 0 0 0 600000 0 600000 

55 0 350 380 0 0 1000 1000 0 0 350000 380000 0 730000 

56 600 0 260 180 1000 0 1000 1000 600000 0 260000 180000 1040000 
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57 0 0 480 0 0 0 1000 0 0 0 480000 0 480000 

58 0 0 390 0 0 0 1000 0 0 0 390000 0 390000 

59 0 380 350 0 0 1000 1000 0 0 380000 350000 0 730000 

60 0 360 390 0 0 1000 1000 0 0 360000 390000 0 750000 

Total 6270 9310 
2100

0 
4270 11000 27000 53000 16000 

627000

0 
9310000 

2100000

0 
4270000 40850000 

Rerat

a 
104.5 155.1667 350 

71.1666

7 

183.333

3 
450 

883.333

3 

266.666

7 
104500 

155166.666

7 
350000 

71166.6

7 

680833.333

3 
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